
25000 - SETTORE ISTRUZIONE, BIBLIOTECHE
25101 - SERVIZIO POLITICHE SCOLASTICHE ED EDUCATIVE

25101 - SERVIZIO POLITICHE SCOLASTICHE ED EDUCATIVE
Responsabile: BRIVIO ANNA MARIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO DI AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA
NEGOZIATA INDETTA AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DEL D.L. 76/2020,
CONVERTITO NELLA L. 120/2020, COSÌ COME MODIFICATO DAL D.L. 77/2021 CONVERTITO
NELLA L. 108/2021, DELL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI CENTRI ESTIVI
COMUNALI 2023 - CIG 9700382077

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti:

· il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

· il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

· il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

· il D.L. 76/2020 convertito con modificazioni in L. 120/2020;

· il D.L. 77/2021 convertito con modificazioni in L. 108/2021;

· la Legge n. 136/2010 e s.m.i.;

· la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

Richiamati:

· lo Statuto dell'Ente;

· il vigente Regolamento di Contabilità;

· il vigente Regolamento dei Contratti;

· il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

· le Linee Guida A.N.A.C. n. 3 e n. 4;

Premesso che:

il Comune di Monza garantisce i centri ricreativi diurni, nel periodo estivo, ai bambini in età prescolare
dai 3 ai 6 anni ed ai ragazzi delle scuole primarie e secondarie di 1° grado;

con determinazione dirigenziale n. 510 del 5 aprile 2023 è stata indetta la procedura negoziata ai sensi
dell’art. 1, c. 2, lett. b) del D.L. 76/2020 convertito in L. 120/2020 così come modificato dal D.L. 77/2021

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

93
1 

de
l 1

6/
06

/2
02

3 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

20
/0

6/
20

23
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
 M

A
R

IA
 B

R
IV

IO
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
47

12
 / 

20
/0

6/
20

23



convertito in L.108/2021, per l’affidamento del servizio di gestione dei Centri Estivi comunali 2023 - CIG
9700382077, da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta economicamente più ai sensi dell’art. 1,
comma 3 della stessa fonte di regolazione;

in data 12/04/2023 sono state inviate, tramite la piattaforma Sintel - ID 167866154 – ai 9 operatori
economici individuati, a seguito di avviso pubblico di manifestazione di interesse (prot. 30753/2023), le
lettere d'invito alla procedura negoziata per l'affidamento dell'appalto de quo;

entro il termine per la presentazione delle offerte (05/05/2023 h.12:00:00) sono pervenute n. 5 offerte
sulla piattaforma Sintel, da parte dei seguenti operatori economici:

– ACCENTO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - C.F. 01486550351 – ID SITEL 1683214538739,
con sede nel Comune di Reggio Emilia;

– MARTA SCS ONLUS - C.F. 01341140182 – ID SINTEL 1683213269384, con sede nel Comune di
Sannazzaro de' Burgondi (PV);

– TEMPO LIBERO Società Cooperativa Sociale ONLUS - C.F. 02891720175 - ID SINTEL
1683210698514, con sede nel Comune di Brescia;

– Cooperativa Sociale Start Onlus – C.F. 02652740180 – ID SINTEL 1683192400139, con sede nel
Comune di Vigevano (PV);

– Euro & Promos Social Health Care Società Cooperativa Sociale - C.F. 00518170311 – ID SINTEL
1683188062991, con sede nel Comune di Tronzano Vercellese (VC);

Il valore complessivo stimato dell’appalto, tenuto conto dell’opzione di rinnovo, è pari a € 295.000,00
I.V.A. esclusa, così ripartito:

· importo stimato stagione estiva 2023: € 147.500,00 al netto dell’I.V.A., di cui € 1.000,00 I.V.A. esclusa
per oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso di gara. I costi della manodopera considerati ai fini
della quantificazione della base di gara sono pari a € 125.267,00;

· eventuale opzione di rinnovo stagione estiva? 2024: € 147.500,00 al netto dell’I.V.A., di cui € 1.000,00
I.V.A. esclusa per oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso di gara. I costi della manodopera
considerati ai fini della quantificazione della base di gara? sono pari a € 125.267,00.

con determinazione dirigenziale n. 738 del 17/05/2023, pubblicata insieme ai C.V. del Presidente e dei
due commissari della Commissione sul sito istituzionale dell’Ente e sulla piattaforma Sintel, è stata
nominata la Commissione Giudicatrice, per la valutazione dal punto di vista tecnico ed economico delle
offerte presentate;

il giorno 09/05/2023 si è tenuta la prima seduta di gara per la valutazione della documentazione
amministrative delle 5 offerte pervenute sulla piattaforma SINTEL entro il termine stabilito, ammettendo,
previo soccorso istruttorio per alcuni candidati, alla successiva fase di valutazione dei preventivi tecnici,
tutti i candidati;

in data 22/05/2023 si sono tenute le sedute della Commissione Giudicatrice per l’apertura dell’offerta
tecnica (pubblica) e per la valutazione della stessa (riservata) in cui si è proceduto, alla lettura,
all’esame e valutazione delle offerte tecniche degli operatori economici concorrenti (verbale prot. n.
101975/2023);

in data 24/05/2023 si è tenuta la seconda seduta riservata della Commissione Giudicatrice per il
prosieguo dell’attività valutativa (verbale prot. n. 101981/2023);

in data 31/05/2023 si è tenuta la seduta pubblica della Commissione Giudicatrice nel corso del quale si
è proceduto: alla lettura dei punteggi tecnici conseguiti dagli operatori economici e all’inserimento
all’interno del portale di Sintel, all’apertura delle buste contenenti le offerte economiche,
all’assegnazione del punteggio economico e alla visualizzazione della graduatoria provvisoria generata
dal portale Sintel (verbale prot. n. 107311/2023);

le operazioni di gara si sono concluse in data 13/06/2023 (verbale prot. 111772 del 15/06/2023) con la

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

93
1 

de
l 1

6/
06

/2
02

3 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

20
/0

6/
20

23
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
 M

A
R

IA
 B

R
IV

IO
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
47

12
 / 

20
/0

6/
20

23



formulazione della proposta di aggiudicazione a favore della Società Cooperativa Sociale ACCENTO –
con sede in Comune di Reggio Emilia) – C.F. 01486550351, prima classificata con il punteggio totale di
90,75, che ha offerto il ribasso del 12,57 %;

Considerato che:

l'offerta, successivamente anche alla verifica dei costi della manodopera, risulta congrua sulla base
delle motivazioni di cui alla relazione del R.U.P. prot. n. 109455 del 13/06/2023;

sono stati rispettati i tempi previsti dal D.L. n. 76/2020 convertito dalla L. n. 120/2020 e modificato con
D.L. n. 77/2021 convertito dalla L. n. 108/2021 per l’individuazione definitiva del contraente, che deve
avvenire entro il termine di quattro mesi dall’avvio del procedimento di gara;

sono stati avviati i controlli sulle dichiarazioni rese in sede di gara dalla società Cooperativa Sociale
Accento (prot. 110378 del 14/06/2023), ex art.80 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i. non sono emersi motivi
ostativi all'adozione del provvedimento conclusivo di aggiudicazione, a seguito dell’acquisizione tramite
sistema FVOE di A.N.A.C. è stato acquisito quanto segue:

1.Attestazione del casellario A.N.A.C. da cui non risultano annotazioni pregiudizievoli o motivi ostativi
all’affidamento per l’operatore economico in argomento (prot. n. 83449);

2. DURC prot. 109836 del 13/06/2023;

il presente provvedimento viene adottato in pendenza dell’esito delle verifiche sull’operatore economico
(in particolare i certificati del casellario giudiziale, l’attestazione di insussistenza di sanzioni
amministrative dipendenti da reato, la visura CCIA attestante l’insussistenza di procedure concorsuali e
l’attestazione di regolarità fiscale, richiesti ma non ancora pervenuti), sotto la condizione d'inefficacia
se, dal loro esito, dovessero risultare condizioni ostative all’affidamento;

- sussistono le condizioni per procedere all'adozione del provvedimento conclusivo di aggiudicazione
dell’appalto in oggetto;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa SERVIZIO POLITICHE SCOLASTICHE ED EDUCATIVE come da vigente
funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.19 del 30/03/2023 con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2023 - 2024 - 2025, con i relativi allegati;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

· il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è la dott.ssa Brivio
Anna Maria, Responsabile del Servizio Politiche Scolastiche ed Educative del Comune di Monza;

· il R.U.P. ha attestato, con dichiarazione, prot. 111732 del 15/06/2023, conservata agli atti, l’assenza di
cause di incompatibilità e conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art.
42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

· il codice C.U.I. assegnato alla presente procedura nella programma biennale degli acquisti di servizi e
forniture risulta essere il seguente: S02030880153202100002.

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:0406/8.25.54 - Pianificazione, programmazione e gestione dei servizi scolastici;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

93
1 

de
l 1

6/
06

/2
02

3 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

20
/0

6/
20

23
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
 M

A
R

IA
 B

R
IV

IO
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
47

12
 / 

20
/0

6/
20

23



D E T E R M I N A

1. di approvare le risultanze di tutti i verbali di gara e in particolare la proposta di aggiudicazione prot. n
111772 del 15/06/2023, seduta del 13/06/2023, relativo l'affidamento del servizio di gestione dei centri
estivi comunali 2023, tramite procedura negoziata indetta ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b) del D.L.
76/2020 convertito in L. 120/2020 così come modificato dal D.L. 77/2021 convertito in L.108/2021,- CIG
9700382077;

2. di adottare il provvedimento conclusivo di aggiudicazione dell’affidamento in oggetto per la stagione
estiva 2023 a favore della Soc. Cooperativa Sociale ACCENTO C.F. 01486550351, che ha offerto il
ribasso del 12,57 % per un importo contrattuale pari a € 129.084,95 I.V.A. esclusa, di cui € 1.000,00 per
oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso di gara, oltre ad iva pari a € 6.454,24;

3. di dare atto che la presente determinazione viene adottata in pendenza delle verifiche ai sensi
dell'art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 di cui in premessa e sotto la condizione di inefficacia dell’atto nel caso
in cui, all'esito dei citati controlli, risultino motivi ostativi all’esecuzione del contratto;

4.di perfezionare il presente affidamento mediante sottoscrizione digitale del contratto nella forma
prevista dall’art. 39 CSA (cfr. art. 32, c. 14, D.Lgs. n. 50/2016 e art. 40 del vigente Regolamento dei
Contratti del Comune di Monza;

5. di attestare:

- l’assenza di cause di incompatibilità e conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e
s.m.i. e dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, già dichiarata, altresì, con nota prot. 111732 del
15/06/2023, conservata agli atti del Servizio;

- la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente atto, ex art. 147-bis, comma 1
del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i..

6. che, ai sensi dell'articolo 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000, il programma dei conseguenti
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa sul capitolo interessato dal presente
provvedimento;

7. che la spesa di € 135.539,20 (I.V.A. 5% compresa) è già stata impegnata con Determinazione
Dirigenziale n. 510 del 5 aprile 2023 sul cap. 8005 Imp. Pren. 1626/2023 nel rispetto dei nuovi principi
indicati dalla normativa sull'Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio citata in
premessa;

8. di dare atto che la spesa relativa all’estate 2024, impegnata con Determinazione Dirigenziale n. 510
del 5 aprile 2023 sul cap. 8005 Imp. Pren. 164/2024, sarà subimpegnata con successivo
provvedimento, contestualmente l’eventuale esercizio dell’opzione di rinnovo

9.di comunicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 76 del D. Lgs. n. 50/2016, ai concorrenti e
al Servizio Centrale Unica Acquisti;

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo Descrizione Livello MissioneProgrammaTitolo Importo

2023 8005
PRESTAZIONI DI SERVIZI
PER CENTRI RICREATIVI
ESTIVI (RIL.IVA SEZ.15)

1030215999 12011 135.539,20

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente provvedimento e' il seguente:
9700382077;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

93
1 

de
l 1

6/
06

/2
02

3 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

20
/0

6/
20

23
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
 M

A
R

IA
 B

R
IV

IO
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
47

12
 / 

20
/0

6/
20

23



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE ISTRUZIONE, BIBLIOTECHE

UFFICIO 25101

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  PROVVEDIMENTO  CONCLUSIVO  DI  AGGIUDICAZIONE  DELLA 

PROCEDURA NEGOZIATA INDETTA AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DEL 

D.L. 76/2020, CONVERTITO NELLA L. 120/2020, COSÌ COME MODIFICATO DAL 

D.L.  77/2021  CONVERTITO  NELLA  L.  108/2021,  DELL'AFFIDAMENTO  DEL 

SERVIZIO DI GESTIONE DEI CENTRI ESTIVI COMUNALI 2023 - CIG 9700382077 

ELENCO SOGGETTI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

CIG: 9700382077 – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI CENTRI ESTIVI COMUNAI 2023

PROCEDURA SCELTA: 03-procedura negoziata previa pubblicazione del bando

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP):DOTT.SSA ANNA BRIVIO

Aggiudicatario:ACCENTO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

P.Iva/ C.F. aggiudicatario:01486550351

Importo di aggiudicazione:129.084,95

Data inizio aggiudicazione:19-06-2023

Data fine aggiudicazione:01-09-2023

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

93
1 

de
l 1

6/
06

/2
02

3 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

20
/0

6/
20

23
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
 M

A
R

IA
 B

R
IV

IO
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
47

12
 / 

20
/0

6/
20

23



Partecipant

Nominatvo P.iva/C.F. Ruolo
Nominatvo 
capogruppo

P.iva/C.F. 
capogruppo

Ruolo 
Capogruppo

TEMPO 
LIBERO 
SOCIETA' 
COOP.SOCIA
LE ONLUS

0289172017
5

SINGOLO

EURO & 
PROMOS 
SOCIAL 
HEALTH 
CARE 
SOCIETÀ 
COOP. 
SOCIALE

0051817031
1

SINGOLO

MARTA SCS 
ONLUS

0134114018
2

SINGOLO

COOPERATI
VA SOCIALE 
START 
ONLUS

0265274018
0

SINGOLO

ACCENTO 
SOCIETA' 
COOPERATI
VA SOCIALE

0148655035
1

SINGOLO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

93
1 

de
l 1

6/
06

/2
02

3 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

20
/0

6/
20

23
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
 M

A
R

IA
 B

R
IV

IO
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
47

12
 / 

20
/0

6/
20

23



Invitat

Nominatvo C.F.

TEMPO LIBERO SOCIETA' COOP.SOCIALE 
ONLUS

02891720175

COOPERATIVA SOCIALE ALE.MAR.ONLUS 01956990186

MARTA SCS ONLUS 01341140182

EURO & PROMOS SOCIAL HEALTH CARE 
SOCIETÀ COOP. SOCIALE

00518170311

COOPERATIVA SOCIALE START ONLUS 02652740180

ACCENTO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 01486550351

COOPERATIVA SOCIALE META ONLUS 10301980156

COOPERATIVA AERIS A R.L. 02399480967

ALCANTARASRL 03359340837

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

93
1 

de
l 1

6/
06

/2
02

3 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

20
/0

6/
20

23
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
 M

A
R

IA
 B

R
IV

IO
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
47

12
 / 

20
/0

6/
20

23



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

93
1 

de
l 1

6/
06

/2
02

3 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

20
/0

6/
20

23
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
 M

A
R

IA
 B

R
IV

IO
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
47

12
 / 

20
/0

6/
20

23



25000 - SETTORE ISTRUZIONE, BIBLIOTECHE
25101 - SERVIZIO POLITICHE SCOLASTICHE ED EDUCATIVE

25101 - SERVIZIO POLITICHE SCOLASTICHE ED EDUCATIVE
Responsabile: BRIVIO ANNA MARIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO DI AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA
NEGOZIATA INDETTA AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DEL D.L. 76/2020,
CONVERTITO NELLA L. 120/2020, COSÌ COME MODIFICATO DAL D.L. 77/2021 CONVERTITO
NELLA L. 108/2021, DELL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI CENTRI ESTIVI
COMUNALI 2023 - CIG 9700382077

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti:

· il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

· il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

· il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

· il D.L. 76/2020 convertito con modificazioni in L. 120/2020;

· il D.L. 77/2021 convertito con modificazioni in L. 108/2021;

· la Legge n. 136/2010 e s.m.i.;

· la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

Richiamati:

· lo Statuto dell'Ente;

· il vigente Regolamento di Contabilità;

· il vigente Regolamento dei Contratti;

· il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

· le Linee Guida A.N.A.C. n. 3 e n. 4;

Premesso che:

il Comune di Monza garantisce i centri ricreativi diurni, nel periodo estivo, ai bambini in età prescolare
dai 3 ai 6 anni ed ai ragazzi delle scuole primarie e secondarie di 1° grado;

con determinazione dirigenziale n. 510 del 5 aprile 2023 è stata indetta la procedura negoziata ai sensi
dell’art. 1, c. 2, lett. b) del D.L. 76/2020 convertito in L. 120/2020 così come modificato dal D.L. 77/2021

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

93
1 

de
l 1

6/
06

/2
02

3 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

20
/0

6/
20

23
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
 M

A
R

IA
 B

R
IV

IO
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
47

12
 / 

20
/0

6/
20

23



convertito in L.108/2021, per l’affidamento del servizio di gestione dei Centri Estivi comunali 2023 - CIG
9700382077, da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta economicamente più ai sensi dell’art. 1,
comma 3 della stessa fonte di regolazione;

in data 12/04/2023 sono state inviate, tramite la piattaforma Sintel - ID 167866154 – ai 9 operatori
economici individuati, a seguito di avviso pubblico di manifestazione di interesse (prot. 30753/2023), le
lettere d'invito alla procedura negoziata per l'affidamento dell'appalto de quo;

entro il termine per la presentazione delle offerte (05/05/2023 h.12:00:00) sono pervenute n. 5 offerte
sulla piattaforma Sintel, da parte dei seguenti operatori economici:

– ACCENTO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - C.F. 01486550351 – ID SITEL 1683214538739,
con sede nel Comune di Reggio Emilia;

– MARTA SCS ONLUS - C.F. 01341140182 – ID SINTEL 1683213269384, con sede nel Comune di
Sannazzaro de' Burgondi (PV);

– TEMPO LIBERO Società Cooperativa Sociale ONLUS - C.F. 02891720175 - ID SINTEL
1683210698514, con sede nel Comune di Brescia;

– Cooperativa Sociale Start Onlus – C.F. 02652740180 – ID SINTEL 1683192400139, con sede nel
Comune di Vigevano (PV);

– Euro & Promos Social Health Care Società Cooperativa Sociale - C.F. 00518170311 – ID SINTEL
1683188062991, con sede nel Comune di Tronzano Vercellese (VC);

Il valore complessivo stimato dell’appalto, tenuto conto dell’opzione di rinnovo, è pari a € 295.000,00
I.V.A. esclusa, così ripartito:

· importo stimato stagione estiva 2023: € 147.500,00 al netto dell’I.V.A., di cui € 1.000,00 I.V.A. esclusa
per oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso di gara. I costi della manodopera considerati ai fini
della quantificazione della base di gara sono pari a € 125.267,00;

· eventuale opzione di rinnovo stagione estiva? 2024: € 147.500,00 al netto dell’I.V.A., di cui € 1.000,00
I.V.A. esclusa per oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso di gara. I costi della manodopera
considerati ai fini della quantificazione della base di gara? sono pari a € 125.267,00.

con determinazione dirigenziale n. 738 del 17/05/2023, pubblicata insieme ai C.V. del Presidente e dei
due commissari della Commissione sul sito istituzionale dell’Ente e sulla piattaforma Sintel, è stata
nominata la Commissione Giudicatrice, per la valutazione dal punto di vista tecnico ed economico delle
offerte presentate;

il giorno 09/05/2023 si è tenuta la prima seduta di gara per la valutazione della documentazione
amministrative delle 5 offerte pervenute sulla piattaforma SINTEL entro il termine stabilito, ammettendo,
previo soccorso istruttorio per alcuni candidati, alla successiva fase di valutazione dei preventivi tecnici,
tutti i candidati;

in data 22/05/2023 si sono tenute le sedute della Commissione Giudicatrice per l’apertura dell’offerta
tecnica (pubblica) e per la valutazione della stessa (riservata) in cui si è proceduto, alla lettura,
all’esame e valutazione delle offerte tecniche degli operatori economici concorrenti (verbale prot. n.
101975/2023);

in data 24/05/2023 si è tenuta la seconda seduta riservata della Commissione Giudicatrice per il
prosieguo dell’attività valutativa (verbale prot. n. 101981/2023);

in data 31/05/2023 si è tenuta la seduta pubblica della Commissione Giudicatrice nel corso del quale si
è proceduto: alla lettura dei punteggi tecnici conseguiti dagli operatori economici e all’inserimento
all’interno del portale di Sintel, all’apertura delle buste contenenti le offerte economiche,
all’assegnazione del punteggio economico e alla visualizzazione della graduatoria provvisoria generata
dal portale Sintel (verbale prot. n. 107311/2023);

le operazioni di gara si sono concluse in data 13/06/2023 (verbale prot. 111772 del 15/06/2023) con la

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

93
1 

de
l 1

6/
06

/2
02

3 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

20
/0

6/
20

23
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
 M

A
R

IA
 B

R
IV

IO
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
47

12
 / 

20
/0

6/
20

23



formulazione della proposta di aggiudicazione a favore della Società Cooperativa Sociale ACCENTO –
con sede in Comune di Reggio Emilia) – C.F. 01486550351, prima classificata con il punteggio totale di
90,75, che ha offerto il ribasso del 12,57 %;

Considerato che:

l'offerta, successivamente anche alla verifica dei costi della manodopera, risulta congrua sulla base
delle motivazioni di cui alla relazione del R.U.P. prot. n. 109455 del 13/06/2023;

sono stati rispettati i tempi previsti dal D.L. n. 76/2020 convertito dalla L. n. 120/2020 e modificato con
D.L. n. 77/2021 convertito dalla L. n. 108/2021 per l’individuazione definitiva del contraente, che deve
avvenire entro il termine di quattro mesi dall’avvio del procedimento di gara;

sono stati avviati i controlli sulle dichiarazioni rese in sede di gara dalla società Cooperativa Sociale
Accento (prot. 110378 del 14/06/2023), ex art.80 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i. non sono emersi motivi
ostativi all'adozione del provvedimento conclusivo di aggiudicazione, a seguito dell’acquisizione tramite
sistema FVOE di A.N.A.C. è stato acquisito quanto segue:

1.Attestazione del casellario A.N.A.C. da cui non risultano annotazioni pregiudizievoli o motivi ostativi
all’affidamento per l’operatore economico in argomento (prot. n. 83449);

2. DURC prot. 109836 del 13/06/2023;

il presente provvedimento viene adottato in pendenza dell’esito delle verifiche sull’operatore economico
(in particolare i certificati del casellario giudiziale, l’attestazione di insussistenza di sanzioni
amministrative dipendenti da reato, la visura CCIA attestante l’insussistenza di procedure concorsuali e
l’attestazione di regolarità fiscale, richiesti ma non ancora pervenuti), sotto la condizione d'inefficacia
se, dal loro esito, dovessero risultare condizioni ostative all’affidamento;

- sussistono le condizioni per procedere all'adozione del provvedimento conclusivo di aggiudicazione
dell’appalto in oggetto;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa SERVIZIO POLITICHE SCOLASTICHE ED EDUCATIVE come da vigente
funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.19 del 30/03/2023 con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2023 - 2024 - 2025, con i relativi allegati;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

· il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è la dott.ssa Brivio
Anna Maria, Responsabile del Servizio Politiche Scolastiche ed Educative del Comune di Monza;

· il R.U.P. ha attestato, con dichiarazione, prot. 111732 del 15/06/2023, conservata agli atti, l’assenza di
cause di incompatibilità e conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art.
42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

· il codice C.U.I. assegnato alla presente procedura nella programma biennale degli acquisti di servizi e
forniture risulta essere il seguente: S02030880153202100002.

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:0406/8.25.54 - Pianificazione, programmazione e gestione dei servizi scolastici;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

93
1 

de
l 1

6/
06

/2
02

3 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

20
/0

6/
20

23
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
 M

A
R

IA
 B

R
IV

IO
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
47

12
 / 

20
/0

6/
20

23



D E T E R M I N A

1. di approvare le risultanze di tutti i verbali di gara e in particolare la proposta di aggiudicazione prot. n
111772 del 15/06/2023, seduta del 13/06/2023, relativo l'affidamento del servizio di gestione dei centri
estivi comunali 2023, tramite procedura negoziata indetta ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b) del D.L.
76/2020 convertito in L. 120/2020 così come modificato dal D.L. 77/2021 convertito in L.108/2021,- CIG
9700382077;

2. di adottare il provvedimento conclusivo di aggiudicazione dell’affidamento in oggetto per la stagione
estiva 2023 a favore della Soc. Cooperativa Sociale ACCENTO C.F. 01486550351, che ha offerto il
ribasso del 12,57 % per un importo contrattuale pari a € 129.084,95 I.V.A. esclusa, di cui € 1.000,00 per
oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso di gara, oltre ad iva pari a € 6.454,24;

3. di dare atto che la presente determinazione viene adottata in pendenza delle verifiche ai sensi
dell'art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 di cui in premessa e sotto la condizione di inefficacia dell’atto nel caso
in cui, all'esito dei citati controlli, risultino motivi ostativi all’esecuzione del contratto;

4.di perfezionare il presente affidamento mediante sottoscrizione digitale del contratto nella forma
prevista dall’art. 39 CSA (cfr. art. 32, c. 14, D.Lgs. n. 50/2016 e art. 40 del vigente Regolamento dei
Contratti del Comune di Monza;

5. di attestare:

- l’assenza di cause di incompatibilità e conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e
s.m.i. e dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, già dichiarata, altresì, con nota prot. 111732 del
15/06/2023, conservata agli atti del Servizio;

- la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente atto, ex art. 147-bis, comma 1
del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i..

6. che, ai sensi dell'articolo 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000, il programma dei conseguenti
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa sul capitolo interessato dal presente
provvedimento;

7. che la spesa di € 135.539,20 (I.V.A. 5% compresa) è già stata impegnata con Determinazione
Dirigenziale n. 510 del 5 aprile 2023 sul cap. 8005 Imp. Pren. 1626/2023 nel rispetto dei nuovi principi
indicati dalla normativa sull'Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio citata in
premessa;

8. di dare atto che la spesa relativa all’estate 2024, impegnata con Determinazione Dirigenziale n. 510
del 5 aprile 2023 sul cap. 8005 Imp. Pren. 164/2024, sarà subimpegnata con successivo
provvedimento, contestualmente l’eventuale esercizio dell’opzione di rinnovo

9.di comunicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 76 del D. Lgs. n. 50/2016, ai concorrenti e
al Servizio Centrale Unica Acquisti;

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo Descrizione Livello MissioneProgrammaTitolo Importo

2023 8005
PRESTAZIONI DI SERVIZI
PER CENTRI RICREATIVI
ESTIVI (RIL.IVA SEZ.15)

1030215999 12011 135.539,20

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente provvedimento e' il seguente:
9700382077;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

93
1 

de
l 1

6/
06

/2
02

3 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

20
/0

6/
20

23
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
 M

A
R

IA
 B

R
IV

IO
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
47

12
 / 

20
/0

6/
20

23



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE ISTRUZIONE, BIBLIOTECHE

UFFICIO 25101

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  PROVVEDIMENTO  CONCLUSIVO  DI  AGGIUDICAZIONE  DELLA 

PROCEDURA NEGOZIATA INDETTA AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DEL 

D.L. 76/2020, CONVERTITO NELLA L. 120/2020, COSÌ COME MODIFICATO DAL 

D.L.  77/2021  CONVERTITO  NELLA  L.  108/2021,  DELL'AFFIDAMENTO  DEL 

SERVIZIO DI GESTIONE DEI CENTRI ESTIVI COMUNALI 2023 - CIG 9700382077 

ELENCO SOGGETTI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

CIG: 9700382077 – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI CENTRI ESTIVI COMUNAI 2023

PROCEDURA SCELTA: 03-procedura negoziata previa pubblicazione del bando

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP):DOTT.SSA ANNA BRIVIO

Aggiudicatario:ACCENTO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

P.Iva/ C.F. aggiudicatario:01486550351

Importo di aggiudicazione:129.084,95

Data inizio aggiudicazione:19-06-2023

Data fine aggiudicazione:01-09-2023

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

93
1 

de
l 1

6/
06

/2
02

3 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

20
/0

6/
20

23
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
 M

A
R

IA
 B

R
IV

IO
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
47

12
 / 

20
/0

6/
20

23



Partecipant

Nominatvo P.iva/C.F. Ruolo
Nominatvo 
capogruppo

P.iva/C.F. 
capogruppo

Ruolo 
Capogruppo

TEMPO 
LIBERO 
SOCIETA' 
COOP.SOCIA
LE ONLUS

0289172017
5

SINGOLO

EURO & 
PROMOS 
SOCIAL 
HEALTH 
CARE 
SOCIETÀ 
COOP. 
SOCIALE

0051817031
1

SINGOLO

MARTA SCS 
ONLUS

0134114018
2

SINGOLO

COOPERATI
VA SOCIALE 
START 
ONLUS

0265274018
0

SINGOLO

ACCENTO 
SOCIETA' 
COOPERATI
VA SOCIALE

0148655035
1

SINGOLO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

93
1 

de
l 1

6/
06

/2
02

3 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

20
/0

6/
20

23
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
 M

A
R

IA
 B

R
IV

IO
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
47

12
 / 

20
/0

6/
20

23



Invitat

Nominatvo C.F.

TEMPO LIBERO SOCIETA' COOP.SOCIALE 
ONLUS

02891720175

COOPERATIVA SOCIALE ALE.MAR.ONLUS 01956990186

MARTA SCS ONLUS 01341140182

EURO & PROMOS SOCIAL HEALTH CARE 
SOCIETÀ COOP. SOCIALE

00518170311

COOPERATIVA SOCIALE START ONLUS 02652740180

ACCENTO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 01486550351

COOPERATIVA SOCIALE META ONLUS 10301980156

COOPERATIVA AERIS A R.L. 02399480967

ALCANTARASRL 03359340837

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

93
1 

de
l 1

6/
06

/2
02

3 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

20
/0

6/
20

23
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
 M

A
R

IA
 B

R
IV

IO
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
47

12
 / 

20
/0

6/
20

23



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

93
1 

de
l 1

6/
06

/2
02

3 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

20
/0

6/
20

23
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
 M

A
R

IA
 B

R
IV

IO
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
47

12
 / 

20
/0

6/
20

23



Cod. Uff.:  SERVIZIO POLITICHE SCOLASTICHE ED EDUCATIVE 

SETTORE:  SETTORE ISTRUZIONE, BIBLIOTECHE 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO DI AGGIUDICAZIONE 
DELLA PROCEDURA NEGOZIATA INDETTA AI SENSI DELL'ART. 1, 
COMMA 2, LETT. B) DEL D.L. 76/2020, CONVERTITO NELLA L. 
120/2020, COSÌ COME MODIFICATO DAL D.L. 77/2021 CONVERTITO 
NELLA L. 108/2021, DELL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE 
DEI CENTRI ESTIVI COMUNALI 2023 - CIG 9700382077 

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  931 
del 16/06/2023.

Si sub/impegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2023 8005 PRESTA
ZIONI 
DI 
SERVIZI 
PER 
CENTRI 

1030215
999

12011 135.539,
20

IMP. 
1626 
SUB 516

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

93
1 

de
l 1

6/
06

/2
02

3 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

20
/0

6/
20

23
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

U
C

A
 P

O
N

T
IG

G
IA

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
11

47
12

 / 
20

/0
6/

20
23



RICREA
TIVI 
ESTIVI 
(RIL.IVA 
SEZ.15)

Monza, 19/06/2023

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

93
1 

de
l 1

6/
06

/2
02

3 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

20
/0

6/
20

23
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

U
C

A
 P

O
N

T
IG

G
IA

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
11

47
12

 / 
20

/0
6/

20
23


